

Regionalt chefsamråd barnsjukvård inklusive neonatologi och barnkirurgi, Södra Sjukvårdsregionen

Mötesanteckningar 2023-02-10

Tid:

09.00-16.00

Plats:

Hotell Statt Hässleholm

Närvarande:

Anna Bärtås, Växjö

Josefin Roswall, Halmstad

Anna-Karin Albin, Helsingborg

Bo Selander, Kristianstad

Christine Karström, Kristianstad

Anna Malmer, Ystad per teams delar av mötet

Helena Elding Larsson, Sus

Katarina Hanséus, Lund

Magnus Ljungcrantz, Karlskrona

Frånvarande: Elisabeth Olhager Lund

Klinikrunda

Vid klinikrunda diskuteras öppenvårdsmottagningar och behovet av fler specialistmottagningar inom Barn- och Ungdomsmedicin. En möjlighet till ökat intresse och lättare bemanning är att skapa öppenvårds-ST-block vilket görs i bland annat region Halland och region Jönköping. Beslut att delge varandra information om sådana upplägg.

Utbildning**Försäkringsmedicin på Barnveckan**

Förslag att ha detta som stående punkt på barnveckan som utbildningsinsats för ST-läkargruppen. Tidigare har detta varit i Malmö, ansvarig då: Michele Compagno som haft detta i samarbete med Försäkringskassan.

Martin Klasson, slutar studierektorsuppdrag Kristianstad. Oklart med efterträdare.

SUS+ Ystad: ny studierektor Stephanie Diemer.

Kunskapsgruppen

Nytt från NPO och RPO

Diskussion kring RPO's uppdrag gällande det breda området Barn och Ungdomars hälsa. 8 deltagare finns i gruppen just nu, man har fått ok att utöka med 2 personer - 1 barn-ssk inom region Skåne, 1 barnläk inom SUS.

Diskussion kring de riktlinjer som är aktuella just nu, bland annat Obstruktiv sömnapné hos barn.

Lyfts i sammanhanget att det oftast uppstår problem med resurstillgång. Resurstillgång måste vara en del i arbetet med framtagandet av riktlinjerna. Det finns flertalet ambitionshöjande arbeten som alla är kostnadsdrivande, "det bästa blir det godas fiende". Vi behöver se till att det arbetas för jämlik vård. Det bästa fungerar inte för alla. Hur kan vi lägga oss på en "lagom" nivå?

Diskussion kring hur frågor/remisser kommer ner till oss på VC nivå. Ser olika ut i olika regioner och all information når inte fram till alla.

Diskussion på dagens möte om att uppdatera varandra i det som kommit till vår kännedom, gemensam plattform av något slag?

Viktigt gällande riktlinjer som är på remiss att det är en tydlighet i vem det gäller och i vilken fas det är samt att det finns gott om tid för svar.

Aktuellt just nu: Obesitas, långvarig smärta samt traumatisk hjärnskada hos barn
Arbete med digitala vårdmöten pågår liksom Barnhälsovård.

Nationell arbetsgrupp Vuxen Astma – troligen kommer vi få nominera till denna.

Diskussion pågår kring kommande NAG inför nästa år – uppföljningsprogram nya överlevare flera av olika slag. Reklam för hearing gällande detta den 1/6, inbjudan kommer.

Reklam för NPO-dagen på barnveckan i Halmstad.

Övrigt

Situationen med brist på BarnIVA-platser diskuteras.

Svårigheter med koordineringen som inte känns som om det fungerar optimalt.

Svårigheter att finna BIVA-plats och otydligheter kring vem som ska leta plats vid platsbrist.

Viktigt med samarbete mellan IVA/BIVA för att sprida kunskap, skapa nätverk.

Webinarier? Kan man använda digitala möten/uppkopplingar, kamera på patienter i akuta situationer, i större utsträckning än vad som görs idag för möjlighet till stöd och konsultation.

Diskussion kring intensivvårdssituation generellt. Erfarenhet minskar på våra mindre sjukhus inom IVA/Anestesi. Fler barn vårdas i dag på vanliga avdelningar med andningsstöd och så vidare, färre på IVA. Centralisering av operationer och gränsdragning i ålder/vikt för operation av mindre barn på länsortssjukhus gör också att erfarenhet av barn hos anestesi/IVA personal minskar.

Fortsatt diskussion kring BIVA-situation och koordinering vid nästa chefsamverkansmöte.

Neo

Elisabeth Olhager ej närvarande, flyttas till nästa möte.

Övriga frågor

Gäst vid dagens möte:

Uppdrag delprojekt 26:II Postinfektiösa långtidssymtom barn och ungdomar, Anna Benemark

Anna presenterar det initiativ som har kommit från Hälso och sjukvårdsnämnden, 2020 gällande Samarbete för bättre vård ME/CFS barn och vuxna.
Se detaljer i bilagda filer.

För att tydliggöra och samordna vårdkedjan för barn och ungdomar som drabbas av långtidssymtom efter infektion samt har misstänkt ME/CFS föreslås en fördjupad utredning.

Detta uppdrag, som baseras på Södra regionvårdsnämndens beslut 2022-09-30, utgår från Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp kommer att lämnas till chefsamråd barnsjukvård inklusive neonatologi som får det övergripande samordningsansvaret.

Delprojektet avser att starta april 2023. Slutrapport lämnas hösten 2023.

Diskussion vid mötet kring patientgruppen/patientgrupper med behov av en uppbyggd struktur för jämlik vård. Behöver finnas en nära koppling till sjukhusorganisation med tvärprofessionell, teambaserad personcentrerad vård som ska ske nära patienten. Detta innebär nära samarbete med skolhälsovård/skola, primärvård/kommun. Det är flera olika patientgrupper som behöver liknande omhändertagande.

Förekomst av strokelarm

Hur ser det ut inom barn?

Flera verksamheter anger att vuxenstrokelarm används för att sätta igång samma välfungerande larmkedja även gällande barn.

Samarbete barnkirurgi/länskirurgi

Tas upp på nästa möte när Elisabeth Olhager är närvarande.

Regionala palliativa teamet för barn

Finns som konsultteam kopplat till SUS. Detta är del av barncancersatsningen i projektform. Diskussion kring de kontakter som varit mellan verksamheterna och teamet.

Screening SMA

Hur påverkar det oss?

Genomgång av kommande screening för SMA och vad det innebär avseende behandling med mera.

HUBS

Diskussion kring hälsoundersökning på begäran av socialtjänst. Problem att få in samtycken och underlag inför undersökning. Tar tid och lyckas inte alltid med risk för att undersökningarna blir försenade och ej kompletta.

Diskussion kring regelverk och juridik och barnets bästa i sammanhanget.

Utvecklingsstrategier i region Halland engageras i frågan.

Höstens mötestider

15 september och 24 november, Hotell Statt i Hässleholm.

Nästa möte

28 april

Tid: Klockan 09.00-16.00

Plats: Hotell Statt Hässleholm

Mötesanteckningar förda av

Anna-Karin Albin